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Netto renterintægter 
 
Netto gebyrer og provisionsindtægter 
 
Netto rente- og gebyrindtægter 
 
Netto udgifter og afskrivninger på materielle aktiver 

Basisindtjening 
 
Kursreguleringer 
 
Nedskrivninger på udlån 
 
Resultat før skat 
 
Beregnet skat 

Resultat efter skat

 
 
Indlån

Udlån

1. kvartal 2014 
(1.000 kr.)

24.589

12.537

37.126

- 23.505
 

13.621

1.314

- 6.252

8.683

- 2.170

6.513

 
 

2.048.540

1.433.731

1. kvartal 2013 
(1.000 kr.)

HOVEDTAL 

l Resultat før skat udgør 12,3 mio. kr. 
 
l Basisindtjeningen udgør 12,5 mio. kr. og ligger ret præcist i det estimerede interval 
 
l Netto rente- og gebyrindtægter stiger til 39,1 mio. kr. 
 
l Udgifter til personale og administration følger budgettet og udgør 26,2 mio. kr.

l Positive kursreguleringer på 3,9 mio. kr.

l Nedskrivninger på udlån udgør 4,0 mio. kr.

l Udlån stiger 3% til 1,5 mia. kr. i forhold til 31.12.2013

l Indlån er uforandret på 1,9 mia. kr. i forhold til 31.12.2013 

l Forventningerne til basisindtjening for hele 2014 på 45-55 mio. kr. 
 

25.519

13.587
 

39.106

- 26.602

12.504

3.868

- 4.029

12.343

- 3.080

9.263

 
1.949.097

1.504.254
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Endnu et solidt resultat fra Nordfyns Bank 
 

Koncernen har i 1. kvartal 2014 nået et resultat før 
skat på 12,3 mio. kr. mio. kr. mod 8,7 mio. kr. i den 
tilsvarende periode af 2013. 
  
Resultatet betegnes af ledelsen som meget til-
fredsstillende. 
 
Basisindtjeningen udgør 12,5 mio. kr. mod 13,6 
mio. kr. for tilsvarende periode i 2013. Ændrin-
gerne i basisindtjeningen kan tilskrives de investe-
ringer, Nordfyns Bank har foretaget i slutningen af 
2013 i form af såvel sin 3. filialetablering i Odense 
samt tilførsel af yderligere ressourcer til filialerne 
generelt. 
  
Indtjeningskraften er intakt hvilket ses på gebyr- og 
provisionsindtægterne, der stiger med 8,4% til 13,6 
mio. kr. 
  
Forventningerne til basisindtjeningen for hele 2014 
fastholdes på 45-55 mio. kr. 

Udgifterne til personale og administration følger 
budgettet og udgør 26,2 mio. kr. mod 23,8 mio. 
kr. sammenlignet med den tilsvarende periode af 
2013. Stigningen svarer til 10,1% og dækker over 
såvel den øgede tilgang af nye medarbejdere samt 
endnu en filialetablering i Odense. 
 
Nedskrivninger på udlån m.v. udgør i 1. kvartal 
2014  4,0 mio. kr. mod 6,3 mio. kr. i den tilsvarende 
periode af 2013.  

Bankens datterselskab, Nordfyns Finans, har 
opnået et resultat på 1,7 mio. kr. i 1. kvartal 2014 
hvilket er uforandret i forhold til den tilsvarende 
periode af 2013.
 
Egenkapital og likviditet 
Koncernens basiskapital, opgjort i henhold til 
bekendtgørelse om kapitaldækning, udgør ved ud-
gangen af 1. kvartal 2014 291,7 mio. kr. mod 293,3 
mio. kr. ved udgangen af 2013.

Bankens supplerende kapital udgør ved udgangen 
af 1. kvartal 2014 107,3 mio. kr., hvilket er samme 
beløb som ved udgangen af 2013.

Koncernens solvensprocent er beregnet til 14,2 
mod 14,6 ved udgangen af 2013. Lovgivningens 
krav er 8%, og det individuelle solvensbehov er på   
9,5%. 

Koncernens egenkapital udgør 273,6 mio. kr. mod     
264,3 mio. kr. ved udgangen af 2013.  

Koncernens likviditet er tilfredsstillende, og
nøgletallet ”overdækning i forhold til lovkrav om 
likviditet” er på 205,8% mod 220,5% ved udgangen 
af 2013. 

Forventninger til 2014
Koncernen fastholder de tidligere udmeldte for-
ventninger til hele året 2014 om et basisresultat, 
opgjort som resultat før nedskrivninger på udlån, 
kursreguleringer og skat i niveauet 45-55 mio. kr. 
 
Begivenheder efter 1. kvartal 2014
Der er ikke indtrådt forhold efter balancedagen, der
er af betydning for bedømmelsen af periodens 
resultat.

Gebyrer og provisionsindtægter - Q1

 
Område

 
Nordfyns Banks

værdier

 
Finanstilsynets 
grænseværdier

 
Summen af store 
engagementer 

 
0,0%

 
Max. 125%

 
Udlånsvækst 

 
4,9%

 
Max. 20%

 
Ejendomseksponering 

 
6,2%

 
Max. 25%

 
Stabil funding 

 
0,66

 
Max. 1,0

 
Likviditetsoverdækning 

 
214%

 
Min. 50%
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Koncernen Nordfyns Bank A/S

Resultatopgørelse for perioden

01.01 -
31.03

01.01 -
31.03

01.01 - 31.12

2014 2013 2013
(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Renteindtægter 31.253 31.847 126.374
Renteudgifter -5.734 -7.258 -26.630
Netto renteindtægter 25.519 24.589 99.744

Udbytte af aktier mv. 153 27 1.701
Gebyrer og provisionsindtægter 13.980 13.247 50.606
Afgivne gebyrer og provisionsudgifter -546 -737 -3.450
Netto rente- og gebyrindtægter 39.106 37.126 148.601

Kursreguleringer 3.868 1.314 4.917
Andre driftsindtægter 1.269 1.795 6.989
Udgifter til personale og administration -26.245 -23.838 -96.469
Af- og nedskrivninger på immaterielle  
og materielle aktiver -490 -587 -2.825
Nedskrivninger på udlån og 
tilgodehavender mv. -4.029 -6.252 -27.477
Andre driftsudgifter -1.136 -875 -3.901
Resultat af kapitalandele i associerede  
og tilknyttede virksomheder 0 0 -1
Resultat før skat 12.343 8.683 29.834

Beregnet skat -3.080 -2.170 -7.251
Periodens resultat efter skat 9.263 6.513 22.583

Alle tal i 1.000 kr.

01.01 - 31.03 
2014

01.01 - 31.03 
2013

01.01 - 31.12 
2013
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Koncernen Nordfyns Bank A/S 

Balance pr. ultimo perioden 

Aktiver
31.03 31.03 31.12
2014 2013 2013

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Kassebeholdning og anfordringstilgode- 
havender hos centralbanker 179.583 315.143 229.132
Tilgodehavender hos kreditinstitutter 
og centralbanker 293.381 298.651 288.301
Udlån og andre tilgodehavender til  
amortiseret kostpris 1.504.254 1.433.731 1.460.946
Obligationer til dagsværdi 311.682 309.589 312.088
Aktier mv. 84.033 77.461 81.219
Kapitalandele i associerede virksomheder 298 298 298
Immaterielle aktiver 197 74 79
Domicilejendomme 27.146 28.894 27.358
Øvrige materielle aktiver 5.250 4.844 5.411
Aktuelle skatteaktiver 4.389 0 6.561
Aktiver i midlertidig besiddelse 1.396 0 1.267
Andre aktiver 20.358 24.050 20.177
Periodeafgrænsningsposter 2.254 2195 2267
Aktiver i alt 2.434.221 2.494.930 2.435.104

Alle tal i 1.000 kr.

31.03 
2014

31.03 
2013

31.12 
2013

Koncernen Nordfyns Bank A/S 

Balance pr. ultimo perioden 

Aktiver
31.03 31.03 31.12
2014 2013 2013

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Kassebeholdning og anfordringstilgode- 
havender hos centralbanker 179.583 315.143 229.132
Tilgodehavender hos kreditinstitutter 
og centralbanker 293.381 298.651 288.301
Udlån og andre tilgodehavender til  
amortiseret kostpris 1.504.254 1.433.731 1.460.946
Obligationer til dagsværdi 311.682 309.589 312.088
Aktier mv. 84.033 77.461 81.219
Kapitalandele i associerede virksomheder 298 298 298
Immaterielle aktiver 197 74 79
Domicilejendomme 27.146 28.894 27.358
Øvrige materielle aktiver 5.250 4.844 5.411
Aktuelle skatteaktiver 4.389 0 6.561
Aktiver i midlertidig besiddelse 1.396 0 1.267
Andre aktiver 20.358 24.050 20.177
Periodeafgrænsningsposter 2.254 2195 2267
Aktiver i alt 2.434.221 2.494.930 2.435.104
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Koncernen Nordfyns Bank A/S 

Balance pr. ultimo perioden 

Passiver
31.03 31.03 31.12
2014 2013 2013

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Gæld
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 46.834 33.092 41.178
Indlån og anden gæld 1.949.097 2.048.540 1.963.647
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 848 2.002 2.002
Aktuelle skatteforpligtigelser 0 0
Andre passiver 37.109 42.848 36.895
Periodeafgrænsningsposter 346 274 479
Gæld i alt 2.034.234 2.126.756 2.044.201

Hensatte forpligtelser  
Hensættelser til pensioner og lignende 
forpligtelser 5.288 3.915 5.288
Hensættelser til udskudt skat 9.076 5.932 9.074
Hensættelser til tab på garantier 4.713 2.419 4.952
Hensatte forpligtelser i alt 19.077 12.266 19.314

Supplerende kapital 50.000 50.000 50.000
Hybrid kernekapital 57.301 57.106 57.251
Efterstillet kapital 107.301 107.106 107.251

Egenkapital  
Aktiekapital 33.000 33.000 33.000
Overkurs ved emission 0 0 0
Opskrivningshenlæggelser 0 500 0
Andre reserver -4 -12
Overført overskud 237.313 215.302 228.050
Foreslået udbytte 3.300 0 3.300
Egenkapital i alt 273.609 248.802 264.338

Passiver i alt 2.434.221 2.494.930 2.435.104

Alle tal i 1.000 kr.

Koncernen Nordfyns Bank A/S 

Balance pr. ultimo perioden 

Passiver
31.03 31.03 31.12
2014 2013 2013

(1.000 kr.) (1.000 kr.) (1.000 kr.)

Gæld
Gæld til kreditinstitutter og centralbanker 46.834 33.092 41.178
Indlån og anden gæld 1.949.097 2.048.540 1.963.647
Udstedte obligationer til amortiseret kostpris 848 2.002 2.002
Aktuelle skatteforpligtigelser 0 0
Andre passiver 37.109 42.848 36.895
Periodeafgrænsningsposter 346 274 479
Gæld i alt 2.034.234 2.126.756 2.044.201

Hensatte forpligtelser  
Hensættelser til pensioner og lignende 
forpligtelser 5.288 3.915 5.288
Hensættelser til udskudt skat 9.076 5.932 9.074
Hensættelser til tab på garantier 4.713 2.419 4.952
Hensatte forpligtelser i alt 19.077 12.266 19.314

Supplerende kapital 50.000 50.000 50.000
Hybrid kernekapital 57.301 57.106 57.251
Efterstillet kapital 107.301 107.106 107.251

Egenkapital  
Aktiekapital 33.000 33.000 33.000
Overkurs ved emission 0 0 0
Opskrivningshenlæggelser 0 500 0
Andre reserver -4 -12
Overført overskud 237.313 215.302 228.050
Foreslået udbytte 3.300 0 3.300
Egenkapital i alt 273.609 248.802 264.338

Passiver i alt 2.434.221 2.494.930 2.435.104

31.03 
2014

31.03 
2013

31.12 
2013

-12
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Finanskalender 2014

FINANSKALENDER 2014 

27. februar	 - Årsrapport 2013
26. marts	 - Generalforsamling
24. april		 - Periodemeddelelse 1. kvartal 2014
21. august	 - Halvårsrapport 2014
23. oktober	 - Periodemeddelelse 1.-3. kvartal 2014



A/S NORDFYNS BANK 
Adelgade 49, 5400  Bogense 
Tlf. 59 48 93 00 
CVR. 54 86 52 18
www.nordfynsbank.dk 
 


